

Fællesmøde for Langebæk Pastorat ved Mern-Øster Egesborg, Stensby og Kalvehave Menighedsråd

Dato: d. 08. januar 2025 kl. 18.00 til 21.00 (der er spising fra 18.00 til 18.30) -

Sted: Stensved Sognegård. lokale 1, Vestenbæk vej 2, bygning F, 4773 Stensved.

Der serveres:

Tilstede	<p>Fra Mern-Øster Egesborg MR:</p> <p>Fra Stensby MR:</p> <p>Fra Kalvehave MR:</p> <p>Fra Mern Øster Egesborg:</p> <p>Præsterne:</p> <p>Medarbejderrepræsentanter:</p>	<p>Marie Melchior, Anita Anderson, Gitte Slyngborg, Morten Lind, Niels Lund, Sonja Andersen</p> <p>John Andersen, Hanne Harby, Kasper Jørgensen, Pernille Pock, Jørgen Mortensen, Dilde Flor.</p> <p>Michael Røn, Thomas Poulsen, Martin Poulsen, Betina Damgaard, Freddi Petersen, Rasmus Røn.</p> <p>Alex Mark Knudsen, Jeanette Henriksø, Jesper Larsen Svendsen.</p> <p>Jan Jensen, Kalvehave. Anja Wesselhoff, Stensby. Steen Olsen Mern ØEB; (ved afbud flyttes navnene)</p>
Afbud	<p>For Mern-Øster Egesborg MR:</p> <p>Fra Stensby MR:</p> <p>Fra Kalvehave MR:</p> <p>Præster</p>	<p>Martin Poulsen</p> <p>Niels Lund</p> <p>Pernille Pock</p>
Ikke tilstede		<p>Gitte Slyngborg</p>
	Dagsorden:	Beslutning:
1.	Valg af referent. Vi forslår Morten.	Morten blev valgt.
2.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
3.	<u>Indledning starter med salme/sang.</u>	Vær velkommen Herrens år.
4.	<u>Orientering og præsentation:</u> 1) Kalvehave MR	<p>1) Kalvehave MR præsenterede sig.</p> <p>2) Stensby MR præsenterede sig.</p>

	<p>2) Stensby MR 3) Mern-Øster Egesborg MR 4) Præster 5) Personale</p>	<p>3) Mern-Øster Egesborg MR præsenterede sig. 4) Præsterne præsenterede sig. 5) Personalet præsenterede sig.</p>
5.	<p>Orientering: a) Status for præstegården i Mern, inkl. Økonomi. b) Plan for renovering af Langebæk præstegård</p>	<p>a) Nærmer sig afslutningen af renoveringen af præstegården. Der bliver en lille sammenkomst for menighedsrådene den 18. januar 2025 klokken 14 for at man kan se det der er sket med præstegården. Der vil være et lille traktement i den forbindelse. Forslag om at Claudia laver en officiel indbydelse, Sonja kontakter Claudia om dette. Jesper påtænker at afholde et åbent hus til foråret for sognet/sognene. Heidi gennemgik økonomien for Mern præstegård. Sonja og Michael kontakter stiftet for at høre hvor langt ansøgningen om embedskapitalen er. b) Renoveringen af Langebæk Præstegård. Udvalget mødes den 27. januar 2025 med arkitekterne. for at gennemgå hvad der skal ske.</p>
6.	<p>Beslutning punkt: a) Drøftelse af og beslutning om en forretningsorden. Ønsker man den der har været gældende for sidste periode? b) Ønsker man der skal være et forretningsudvalg bestående af. Eks. De tre formænd og evt. næstformænd.</p> <p>Anbefaling til indstilling: Der nedsætte et forretningsudvalg bestående af formænd og næstformænd.</p>	<p>Der nedsættes et forretningsudvalg bestående af formand og næst formand for de tre sogne samt fungerende kb. Sognepræst Jeanette Henriksø. Dette udvalg sørger for at dagsordenen til fællesmøderne bliver udarbejdet. Samtidig er det forretningsudvalgets opgave at tilrette den eksisterende forretningsorden så den stemmer med ovenstående bestemmelse.</p>
7.	<p>Drøftelse: Hvad ønsker vi at være fælles om ud over det lovbundende præstegårde, og præstejord og skove? Præsentation af arealer og præstegårde. a) Personalepolitik</p>	<p>Kirkemusikerne (kirkesangere og organist) har selv planlagt hvordan de lægger deres tjenester. Der nedsættes et udvalg bestående af formænd, kontaktpersoner og Jeanette Henriksø der skal kigge på</p>

	<p>b) Personaleansættelser. Kirkemusikerne i pastoratet arbejder sammen på eget initiativ, hvilket har ført til der i den tidligere periode blev arbejdet på at ændre deres ansættelsessted, således at de er ansat i et sogn med tjeneste i alle fire sogne, og lønnen flytter til den pågældende kirkekasse og kontaktperson, på betales der løn fra tre steder, og der sendes regninger mellem kirkekasserne. Det arbejde nåede desværre ikke at blive færdig.</p> <p>c) Vedrørende kirkegårdspersonalet, er der noget samarbejde.</p> <p>Indstilling: De tre kontaktpersoner + Sognepræst Jeanette Henriksø udarbejder et oplæg efter dialog med personalet som indstilles til næste fællesmøde</p>	<p>personalepolitik fælles for personalet i pastoratet. Vi ønsker at få strømlinet lønningerne til vores ansatte, dette arbejde skal påbegyndes inden det nye budget skal lægges i maj 2025. Det er også ønsket at få kigget på organist afløser. Der er forskel på ansættelseskontrakter, det skal vi have in mente. Vi skal have oprettet samarbejdsaftaler omkring organister og kirkesangere.</p> <p><i>Beslutning:</i> Kontaktpersonerne og Jeanette Henriksø indbyder kirkemusikerne til et møde for at få hørt medarbejdernes mening. Anja taler med kirkemusikerne for at få deres mening med også.</p>
<p>8.</p>	<p>Fælles aktivitetsudvalg og menighedspleje. Er der ønsker til dette: a) Kommende arrangementer</p>	<p>Vi vil gerne fortsætte med at have et fælles aktivitetsudvalg. Der er 2 medlemmer fra hvert råd, kirkemusikerne og præsterne med i dette råd.</p> <p>a) Kommende arrangementer. Kyndelmisse 2. februar 2025 og fastelavn den 2. marts 2025. Kyndelmisse i Kalvehave kirke klokken 14, Morten, Sonja og Hanne laver pandekager til denne gudstjeneste. Fastelavn: Gudstjeneste kl. 10 i Kalvehave – spejderne plejer at komme og være med, men desværre er KFUM Kalvehave gruppe ved at lukke. Hvad kan man så gøre i Kalvehave? I sognegården sidste år var der en fastelavnsandagt kl.</p>

		<p>13. I Mern er der også tøndeslagning, blot i forsamlingshuset.</p> <p>Fastelavn i Sognegården: Sonja kontakter udlejer for at meddele at vi afholder et arrangement. Sonja, Jeanette og Anja kigger på det praktiske i forbindelse med dette.</p> <p>Fælles menighedspleje i pastoratet. Hvordan kan vi gøre noget? Vi kan indsamle i kirkebøsserne til dette formål. Aktivitetsudvalget får denne opgave.</p>
9.	<p>Fælles annoncering: Der ligger en aftale som anbefales videreført. Det er aftalt at det er præster og sekretær der står for dette.</p>	<p>Fælles annoncen fortsætter som hidtil. Morten laver annoncen fremadrettet. Er der noget der skal være med i annoncen skal Morten have det senest den 15. i hver måned.</p>
10.	<p><u>Orientering om Sognegården.</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Dens brugsret 2) Økonomien i sognegården 3) Churchdesk. 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Den dækker hele pastoratet, alle menighedsråd har mulighed for at bruge den. Stensby lejede sognegården for en 10 årig periode, den udløber i 2031. Har man et arrangement i sognegården, skal den afleveres i samme stand som man modtog den. 2) De udgifter der i forbindelse med kontoret, samt konfirmandundervisningen blev overført til Stensby, da konfirmanderne har undervisning i sognegården. Lejen, renovation, el, vand, varme samt lønning til rengøring går på Stensby budget. 3) Alle skal have adgang. Morten kommer og giver orientering.
11.	<p><u>Nyt kald af præst.</u> Provsten orienterer om forløbet.</p>	<p>Der skal kaldes en ny præst, da Alex Mark Knudsen stopper med udgangen af oktober 2025.</p> <p>Jesper orienterede om forløbet.</p>
12.	<p>Aftale om næste møde</p>	<p>5 marts 2025 kl. 19 i sognegården. 1 onsdag i maj 1 onsdag i oktober</p>
13.	<p>Eventuelt:</p>	<p>Overdragelsesdokument vedr. salg af jord til Friskolen i Øster Egesborg. Der</p>

		skal følges op på dette omkring underskrift på dette. Sonja kigger på dette.
14.	Godkendelse og underskrift af referatet	

Underskrifter:

Kalvehave MR:

Didde Flor Rotne

Didde F. Rotne

John Andersen

John Andersen

Hanne Harby

Hanne Harby

Kasper Jørgensen

Kasper Jørgensen

Pernille Pock

AFBUO

Jørgen Mortensen

Jørgen Mortensen

Mern-Øster Egesborg MR:

Michael Røn

Michael Røn

Thomas Poulsen

Thomas Poulsen

Martin Poulsen

AFBUO

Freddy Petersen



Betina Damgaard



Rasmus Røn



Stensby MR:

Marie Melchior



Anita Anderson



Niels Lund



Gitte Slyngborg



Morten Lind



Sonja Andersen



Præster:

Jeanette Henriksø



Alex Mark Knudsen



Jesper Larsen Svendsen

